[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _________2014                                                                                   № _____
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район
от 24.05.2006 г. № 14.13»
Руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13», заменив в пункте 8.4. и первом абзаце раздела Х. слово «Управление» словами «администрация муниципального образования Староминский район».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета  муниципального
образования Староминский район                                                       В.М. Курилло
Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район от _____________2014 № _________

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»

Проект внесен:

Главой муниципального образования

Староминский район                                                                                  В.В. Горб
Проект подготовлен:

Управлением имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

Начальник управления

                      О.А. Пасенко
Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                      В.М. Курилло
Председатель депутатской комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии, имущественных

и земельных отношений и правовым вопросам

Совета муниципального

образования Староминский район                                                   А.Д. Кривошеев
Заместитель главы муниципального образования,

начальник управления сельского хозяйства

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                               В.А. Гавриш

Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                            В.В. Петренко

Начальник юридического отдела управления

делами администрации  муниципального образования

Староминский район

   О.В. Гавриш
Начальник  отдела по организационным вопросам

и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации  муниципального

образования Староминский район

       Е.И. Солод

Рассылка:
УИО-3
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»

Предлагаемый проект решения «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13» позволит муниципальным учреждениям и предприятиям муниципального образования Староминский район упростить процедуру продажи муниципального имущества, избежать дополнительных расходов из бюджета района на организацию и проведение торгов.
Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

        О.А. Пасенко
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»
Реализация проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»

 в случае его принятия не потребует дополнительных расходов из средств бюджета района.

Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

     О.А. Пасенко
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»
В случае принятия проекта решения Совета муниципального образования Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 30.04.2008 г. № 35.25 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, о признании утратившим силу решения Совета муниципального образования Староминский район от 24.05.2006 г. № 14.13»

признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие иных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Староминский район не потребуется.

Начальник управления имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район

        О.А. Пасенко